
município de santa cruz do sul

DECRETO N° 8.058, de 22 de março de 2010.

BAIXA DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS AO MUNICÍPIO.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso VIII, do artigo 61, da Lei Orgânica do
Município,

DECRETA:

Art. 1o - Fica deduzida a receita patrimonial mobiliária, na importância de R$
52.863,46(cinquenta e dois mil, oitocentos e sessenta e três reais e quarenta e seis
centavos), pela baixa de bens móveis inservíveis ao Município conforme relação anexa.

Parágrafo Único - Adedução mencionada no "caput" refere-se ao ocorrido
até a presente data.

Art. 2o- Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, 22 de março de 2010.

Registre-se e e cumpra-se

Antônio Nelson Nascimento
fecretário Municipal de Administração

Neiva

www.santacruz.rs.gov.br

Marguit L.de Oliveira- M.1742



Pref. Hunic. de Sta Cruz do Sul S INSERVIVEIS

PATRIMÔNIO - HA SCDPÓ20 - 22/03/2010

PAGINA s 1

23/03/2010 11:19

ieao

APARELHO

APARELHO

APARÍ

APARELHO

APARE

:ELH0

APARELHO

APARELHO

HO

TELEFÔNICO

TELEFÔNICO

TELEFÔNICO

TELEFÔNICO

TELEFÔNICO

TELEFÔNICO

TELEFÔNICO

1TURA

S ESTRUTURA

'ARCA CCEÍADQUIRIDO PELOCPM)

COH TECLADO

CONVEMO IO NAL SIEil EN3EURO3 ET-305 3

DE MESA DIGITAL, COM CHAVE, MARCA: SIEMENS
SIEMENS MODELO EURQ-SET E 803-3 S/CHAVE COR

SIEHMEN

SIMPLES TECLAS E

SIMPLES TE

METÁLICA,, i.

LICA„MARCA

APOIO P/PES ESTRUTURA METÁLICA ARCA

TIIDIFICADOR MARCA NILKO, COR BRANCA

PORTAS DE CORRER E DIVERSAS DIV- CORsVERNIZ

2 PORTAS DE CORRER COR:BRANCO DIM: 2:i0õ X O
COR BRANCA DE 040AVETAS E 04 PORTAS DIM:O,79
COZINHA MIRELI COM CHAVE 1 3R: CEREJEIRA

COR AZUL

Dí011OS,MARCAsCCE
DÍGITOS', MARCA sCCE

ERGOCLA

ERGOCLASS

ERGUI

AQÜECED

ARM. MAI)., C/4

ARMÁRIO COM 2

ARMÁRIO

:RIO

ARMÁRIO

SrMARIO

ARIO

ARMA

ARMÁRIO

ARMA

!|RIO

ARM.

ARMA

ARMÁRIO

ARMÁRIO

ARMÁRIO

ARMÁRIO

TRIO

ARMÁRIO

ARhr

ARMÁRIO

ARMÁRIO

RMARIO

AR IO

ARMÁRIO

e

AR IO

ARMÁRIO

ARMA

IARIO

ARMÁRIO

ARMÁRIO

RIO

ARMÁRIO

ARMÍ

ARMAR

ARMÁRIO HAD. C/ 4 PORTAS DE Cl ü DIM.:1,9
ARMÁRIO MADEIRA C, iRTAS DE CORRER Cl 07X1,
ARMA '3 PORTi [RA

ARQUIVO r :AMARELO

UIVO DE

ARQUIVO DE ACO,MARCAsTRÊS 5,COM 4 GAVE -TAS,DOADO PELA UNIVER

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

EM

FORMIGA

'IRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADi

MADi!

MADÉ

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

EIRA

MADEIRA

MADE

MADEIRA

MADEIRA

IRA

MADEIRA

MADEIRA

MADi

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADE

MADEIRA

MADi:

MADEIRA

EIRA

MADERIA

MADEIRA 2

DIM

53 X

3? X

APORTA

COM

COM

COM

COM

COM

COM

COM

COM

COM

COM

COM

COM

COM

COM

COM

COM

COH

COM

COM

COM

COM

A DE • PORTAS,,04 DIVISI

COM 2 POR! COR-MARROM DIM: 0,99 X 0„42 X
POI IATE,, C/03 REPARTIÇÕES (DOADO PE

PORTA! .-OAC AO RECEITA FEDERAL)

E 2 DIV DIM: 1,16

O,,94 X O

0,41 X
c

X Ü..ÓÜ

CORnVERNT JRO DIM:

02 POI QR: MARROM DIM

COR::

COR::

COR

COR

COR

02 PORTAS

02 PORTAS

2 PORTAS

2 PORTAS

IRTAS

2 PORTAS

2 PORTAS

2 PORTAS

2 PORTAS

2 PORTAS

2 PORTAS

2 PORTAS

2 PORTAS

2 PORTAS

2 PORTAS

2 POI

2 POI

2 PORTAS

2 PORTAS

3 PORTAS

3 PORTAS

3 PORTAS

3 PORTAS

3 POf

3 PORTAS

4 PORTAS

COR

COR

COR

DMsO,98X0,44X1,66
C/ CH

COR;MARROM DIMs i

COR:VER ESCURO

MARROM DIM

MARROM DIM

CEREJEIRA

:IMBUÍA

:IMBUÍA

:IMBUÍA

TUA

:MARROM

:MARI

:MARROM

RROM

:NIZ

iVERI

u

0,91
DIM:

1,DIM

DIM

DIM

DIM

DIM

DIM

DIM

DIM

JLARO

ã

X

1

.oo
1,00

1,00

0,81

O h93

1,02
DIM

1,00 X i

0,33 X i
.. 0,4

X 0,43 X
0,43 X
0,43 X

0,43 X

0,31 X

0332

0,40
i»93 X

X 0,40

DIM:

X 1,5
0,99 X
DIMs

: 2,00

DE CORRER

E 6 DIV,,

CORsJACARANDA

COR

COR

COR

COR

DIM

DIM

DIM

COR:: BRANCO

CEREJEIRA

CEREJEI

CEREJEIRA

CEREJ1

CEREJEIRA

0,40 >

7 y n

4?

DIM

DIM

DIM

DIM

DIM

X

v

1

2,00

DIM

1,33

1,35
1,36

X

BRA MC

CORsB

0,3

Valor

30.7?

32.00

39 ..43

31.86

35.85

21.00

53..00

80.18

0.01

.,00

20.00

20.00

0„0i

0.01

O.. 01

25.00

143,. O O

143.00

2 5,,00

15., 00

25.00

0. 01

„00

15,.00

15.00

0. 01

0.01

25-00

25.00

20.00

15-00

2 5, OO

129.00

15.00

0-01

0. 01

O.. 01

0.01



ta Cruz do Sul

PATRIMÔNIO • MA 3CDP

ÍCâO

RELAÇÃO BENS II VEIS PAGINA :: 2

• 11:19

Valor

ARUIVO DE ACO C/ 4 GAVETAS C/61CM PROFUNDIDADE COR CINZA

ASSINATURA DA " T DO PROFESSOR"

BAi... AMC A PARA BEBE, MARCA F lL120LA CAP..: 20

NOX DE 1 CUBA,2 PORTAS E 2

C/PIA

C/PIA

C/PIA

INOX,2

INGX,2

PORTAS E 2

PORTAS E 2

PORTAS E 2

CEREJEIRA COM 02 PORTAS

COM : NOX,4 GAVE

COM PIA INOX 4 PORTAS E

DE MAD. C/2 PORTAS DE

MADEIRA C/4 GAV. E

IM 2 PORTAS

COM 2 POR

D DIM

P/ PIA 1

AMARELA COM

KG-,

GAV,

: O,

: 0,90
COM

90

DIM

X 0.
X 0,51

X 0,51
PIA DE

1,20 X O,

51 X

X 0,32

INOX E

BALCÃO

BALCÃO

BALCÃO

BALCÃO

BALCÃO

BALCÃO

BALCÃO

BALCÃO

lÈALÜAO
CAÜ

BALCÃO

BALCÃO

BALDE

BANCO

BANCO

BANCO

BANCO

BANCO

BANCO

BANCO

BANCO

BANCO

BANCO

BANCO

BANCO

:

DIM :

GAV-DIM :

GAVEIAS

E 4

CORRER E

4 PORTAS

U .!.

DE

OE

DE

DE

EM

EM

MADEIRA

MADi:

FORM

MADEIRA

FORM,. C/l

MADEIRA C/

SEREGEI

AS DIM:1,60 > X 0,78
•V. CÒRsCEREJEIRA DIM:
ÜRRER CORsVERNIZ

DE CORRER E

1,

a GAVETAS

MCO

CORsVERNI

M

PORTAS,, 1 PORTA Bi ••0,4

GAV. Ms 1,14X0,51X0
AZUL

INOX ÍRAMQNTINA DE 1,20MT
EM INOX CA: COM TAMPA

MADEIRA ANGEL1M COR:: BRANCO

IRA ANGELIM COR: BRANCO

CUBA INOX,,3 PORTAS E 3

)E CORRER COR

MAYER DE 1,20MT TAMPA

CILÍNDRICO PARA DETRITOS

DE CONCRETO C/ASSENTO Eli

C/ASSENTO EMDE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

CONCRETO

MADE

MADi

II ADI:

MADEIRA

MADE

MADEIRA

MADEIRA

PRAÇA

PRAÇA

PRAÇA

-'RALA

PRAÇA

;0R

) X

x

x

VERNIZ DIM: 1,50

BANDEJAS

BANQUETA

BANQUETA

BANQUETA

BANQUETA

BRITÂNIA

BAU DE MADEIRA CORsVERNIZ DIM:

BAU DE MADEIRA COM TAMPA ESTO:

DE

DE

DE

DE

BRANCO DIM: 2,70

COR::BRANCO [M: 2,70

COR:BRANCO DIM:: 2,70
COM 2 PES CORsBRANi DIM:

COR VERNIZ

COR VERNIZ

BRANCO (DO TRUBA)

BRANCO (DOACAO Al

DE MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

ÜANCÜ DIM: 1,

DE

EM

EM

EM

FORM. VERDE E BRANCO DIM: 1,40

P/ REFEITÓRIO MARCAs MOVI

NACIONAL(ESTADO)

MADEIRA CORsVERNI

BANDEJAS DE ACO INOXIDÁVEL 40

ACO li EL 40

IRA

MADEIRA

TIRA

MADEIRA

0,28
0,23

I 0,25

.25

CORsVERNIZ COM FORMIGA

CORsVERNIZ COM FORMIGA

C/ASSENTO ESTOFADO COR:; ) PRETO C/PES

COM ASSENTO ESTOF CORsPES VERNIZ E ASSEN

Ub

SU

EM

BEBEDOURO ELÉTRICO P/ GARRAEAO DE

BELICHE DE MADEIRA CORsVERNIZ

BERÇÁRIO DE MADEIRA

BERÇÁRIO DE VIME

BERÇÁRIO DE VIME COM ROD CORsBRANCO

,4 VETJJC IDADES, 2 BATEDORES EM

v X 0,31 X 0,28
DIM: 1,53 X 0,53 X 0,< VER

ÁGUA MINERAL BELLIERE

DIM: 2,01 X 0,37 X 1,65

25,

00

195,. 00

15.. 00

15u 00

15.,

'..-' • 01

0.. 01

0., 01

0. 01

00

25.,00

0. 01

13.

1.,00

70.,00

30,,00

181.,00

,16

65.,59

65.,59

0.,01

25.
* 1 C

.00

25,

25,,00

0.,01

0,.01

.01

0 .01

.00

„00

45,.00

45 ,.00

45 .00

47 ,90

96

0 .01

15

27

27 .00
Q .01

0 .01

0 .01

0 .01

56 .00

5 .00

5 .00

329 .00

0 .01

Ü .01

5 .00

5 .00



Pref. Munic

IMONIQ -

íta Cruz do Sul RELAÇÃO BENS ÍNSERVIVEIS

- 22/C

BUTIJAO DE GAS SEM CARGA Dl. 1 ARCAsSUI BRAÍ

IRI

NUMERO 4

CADEIRA (NOVA) DE MADEIRA SIMPLE CORsVERNIZ

CADEIRA

CADEIRA

CADEIRA

CADEIRA

"IRA

EIRA

TIRA

CADEIRA

CADEIRA

CADEIRA

CADÊ

gjADI
CADEIRA

CADEIRA

EIRA

EIRA

CADEIRA

CADEIRA

CADEIRA

CADEIRA

CADEIRA

CADEIRA

CADEIRA

EIRA

IRA

CADEIRA

CADEIRA

CADEIRA

CADEIRA

CADEIRA

CADEIRA

TIRA

CADEIRA

CADÊ

CADEIRA

TIRA

CADEIRA

EIRA

E [RA

EIRA

EIRA

CADEIRA

CADEIRA

CADEIRA

CADEIRA

CADÍ

cadeira

CADEIRA

CADEIRA

COM

COM

COM

COM

COM

COM

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DD..

DE

DF.

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

ASSENTO

ENTO

ASSENTO

5T0 DE FORMIGA E ARMAÇÃO DE FERRO

ENCOSTO DE FORMIGA E DE FERRO

ENCOSTO DE FORMIGA E ARMAÇÃO DE FERRO

ENCOSTO DE FORMIGA E AR; DE FERRO

ENCOSTO DE FORMIGA E ARMAÇÃO DE FERRO

ENCOSTO DE FORMIGA E ARMAÇÃO DE FERRO

(CAVALINHO) CORsBRANCA

(CAVAI... [T COR sBRANCA

CORsPRETA

FIXA CORsPRETA

NTO

EMBALO DE VIME

>L0 DE VIME

FERRO ESTUFADA

FERRO ESTOFADA

MADEIRA

MADL

MADE

DADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

«EIRA

TIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

lira

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

EIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

IRA

EIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

IRA

MADL

TIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

EIRA

MADEIRA

IRA

ALTA PARA BEBE CORsVERNIZ

ALTA PARA B QR:VERNIZ

ALTA Pi BE CORsVERNIZ

ALTA PARA BEBE CORsVERNIZ

ALTA PARA BEBE CORsVERNIZ

PARA BEBE CORsVERNIZ

ALTA PARA BEBE CORsVERNIZ

COLONIAL ENVERNIZADA

ENVERNIZADAS TIPO COLONIAL

ENVERNIZADAS TIPO COLONIAL

ENVERNI TIPO COLONIAL

ENVERNIZADAS TIPO COLONIAL

ENVERNIZADAS TIPO COLONIAL

ENVERNIZADAS TIPO COLONIAL

ENVERNIZADAS TIPO COLOí

RNIZADAS TIPO COLONIAL

ENVERNI; ÍIPO COLONIAL

ENVERNIZADAS TIPO COLONIAL.

ENVERNIZADAS TIPO COLONIAL

ENVERNIZADAS TIPO COLONIAL

DAS TIPO COLÜL

ENVERNIZADAS TIPO COLONIAL

ENVERNI TIPO COLONIAL

ENVERNIZADAS TIPO COLONIAL

ENVERNIZADAS TIPO COLONIAL

ENVERNIZADAS TIPO COLONIAL

ENVERNIZADAS TIPO COLONIAL

ENVERNI TIPO COLONIAL

ENVERNIZADAS TIPO COLO!

ENVERNIZADAS ÍIPO COLONIAL

ENVERNIZADAS TIPO COLONIAL

ENVERNIZADAS TIPO COLONIAL

ENVERNIZADAS TIPO COLONIAL

ENVERNIZADAS TIPO COLONIAL

ENVERNIZADAS TIPO COLO;

ENVERNIZADAS TIPO COLONIAL

ENVERNI, . riPO COLO;

ENVEI TIPO COLONIAL

ENVERNI; ÍIPO COLONIAL

ENVERNIZADAS

ENVERNIZADAS TIPO COLONIAL

ENVERNIZADAS TIPO CC

ENVERNIZADAS TIPO COLONIAL

PAGINA s

53/2010 lis 19

Valor

7.00

00

00

9„00

3.00

3.00

15.,00

8.00

3.,00

8.00

8.00

8.00

3..00

8.. 00

20.25

20.. 50

20.50

20.50

20.50

20.50

20.50

20 „50

20.50

20.50

20.50

20 ..50

20.50

20.50

20.50

20.50

20,50

20.50

20.50

20., 50

20.50

20.50

20.50

20.50

20.50

20.50

20.,50

20.50

20.50

20.50

20.50



Pref. Munic. do Sta Cruz da
PATRIMÔNIO - MA SCDP

BENS ÍNSLRVi,

'03/2010

Descrição

CADEIRA

CADEIRA

TIRA

CADEIRA

LIRA

EIRA

TIRA

TIRA

TIRA

CADEIRA

EIRA

CADEIRA

CADEIRA

CADi

CADÊ

CADEIRA

-. TIRA

TIRA

TIRA

CADEIRA

CADEIRA

CADÊ

EIRA

CADEIRA

CADEIRA

IRA

CADEIRA

TIRA

IRA

.IRA

CADEIRA

LIRA

•IRA

EIRA

TIRA

ORA

CADEIRA

IRA

CADEIRA

LIRA

CADEIRA

CADEIRA

CADEIRA

CADI:: .

CADEIRA

IRA

CADEIRA

LIRA

CADEIRA

CADEIRA

CADEIRA

CADEIRA

CADEIRA

CADEIRA

DE

DL.

DL

DE

DE

DE

DE

dl:

dl:

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

dl:

DE

DL.

dl:

D::.

DL.

dl:

Dt

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

MADEIRA

TIRA

MADEIRA

LIRA

MADEIRA

MADEIRA

MA D;

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

IRA

MADEIRA

MADEIRA

MADE

MADEIRA

MADEIRA

IRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADL

IRA

MADEIRA

MADi

MADEIRA

MADi

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

LIRA

TIRA

MADEIRA

MADL

LIRA

MADEIRA

TIRA

::i:ra

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

TIRA

TIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADf

MADE

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MEDIA

MEDIA

MEDIA

MEDIA

MEDIA

MEDIA

MEDIA

MEDIA

MEDIA

MEDIA

MINI (I

MINI

MINI

MINI

MINI

SIMPLES

SIMPLES

SIMPLES

SIMPLES

SIMPLES

SIMPLES

SIMPLES

SI ML

SIMPLES

SIMPLES

SIMPLES

SIMPLES

SIMP

SIMPLES

SIMPLES

SIMPLES

SIMP

SIMPLES

SIMPLES

SIMPLES

SIMPLES

SIMPLES

SIMPLES

SIMPLES

SIMPLES

SIIT

SIMPLES

SIMPLES

3 IMF

SIMPLES

SIMP

SIMPLES

SIMPLES

SIMPLES

SIMP

SIMPLES

SIMPI

SIMP:

SIMPI

SIMPLES

(I
(I

(I

( I

CANTIL)

NFANÍIL)

NFANT1L)

MTIL)

MTIL )

COR

COR

COR

COR

COR

(SEM CONDIÇÕES DE USO)
CORsl A CRUA

MADEIRA CRUA

MADEIRA CRUA

MADEIRA CRUA

[RA CRUA

COR

COR

COR

COR

VERNIZ

VERNIZ

VERNIZ

CORsVERNIZ

:VERNIZ

VERNIZ

VERNIZ

VERNIZ

VERNIZ

COR:VER

CORsVERNIZ

VERNIZ

VERNIZ

VERNIZ

VERNIZ

COR

COR

COR

COR

COR

COR

CORsVER

COR

COR

COR

COR

COR

COR

COR

COR;

COR:

COR:

COR:

COR s

:VERNIZ

:VERNIZ

;VERNIZ

iVEE

VERNIZ

VERNIZ

VERN

VERNIZ

VER*

VERNIZ

:NIZ

VERNIZ

VERNIZ

COR VERNIZ

PAGINA s 4

T3/2010 11:19

Valor

0 .,01

0

0 .01

D

0 ..01

0 .01

.01

.01

0 .0:1.

0 .01

0 .01

.00

.•::. .00

.•::. .00

.:.. .00
•-•.

.-:..

•7

7

'7
/

•y

0 ,.01

/ .00

.'' .00

7 „00
7 .00

.....

.00

/ .,00
;;• i,00

7 ,,00

/ ..00
7

,00

7,

7,,00
Q 29
O 29
O
1 ,i29
Q
/ .

9 29

9. 2 9

.• ,.

9

•
•• .... 29

9., 29

9.

29
c

9. 29

.• ,. 00

7,
7

7. 00
'7 00

10. CO

0, 01



Pref. Hunic,

IMONIO ••

de

MA

Sta Cruz da Sul AO BENS

DL.

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

MADEIRA SIMPI I

COR

MADEIRA SIMPLES

MADEIRA SIMPLES COR

MADEIRA SÍMPL

IRA SIMPLES COR

MADEIRA SIMPLES MEDIA

MADEIRA SIMPLES Ml

madeira simples media

madeira simples media

cra simples media

madeira sim

madeira simples media

plastico,corsmapron
:: tico, cor smarron

vime (cavalinho)

(cavalinhi

(cavalinho) cor

linho) cor

(cavalinho)

(cavalinho)

de madeira

com 05 rodízios

FIXA

VIME

VIME

VIME

VI NE

VI NE

ESCQ

ILAR

ESTOFADA

ESTOFADA

ESTOFADA

TADA

ESTO

ESTOFADA

ESTOÍ

ESTOI

ESTOf

ESTOFADA

FADA

ESTOFADA

ESTOFADA

TADA

ESTOFADA

ESTOFADA

ESTOI

ESTOFADA

FIXA DE VINIL

ATORIA

ÍORIA E

GIRATÓRIA 3/ BRAÇO

VERNIZ

VERI

VERNIZ

VERNIZ

VERNIZ

NIZ

COR:

COR;:

COR:

COR:

COR:

COR;;

COR:

CORs

VERNIZ

VERNIZ

VERI

VER;

VERNIZ

VERNIZ

VERNIZ

VERNIZ

CADÊ

CADÊ

TIRA

,:.IRA

CADEIRA

EIRA

CADEIRA

CADEIRA

CADEIRA

CADEIRA

LIRA

CADEIRA

CADEIRA

CADEIRA

CADEIRA
EIRA

CADEIRA

CADEIRA

CADÍ

IRA

CADEIRA

LIRA

LIRA

•IRA

cadeira

TIRA

CADEIRA

IRA

CADEIRA

CADL

CADEIRA

TIRA

• .TIRA
TIRA

IRA

EIRA

CADEIRA

EIRA

CADÊ

CADEIRA

CADEIRA

CADEIRA

CADÊ

CADEIRA

CADÊ

CADEIRA

CADEIRA

CADÊ

CADEIRA

IRA

MARCAsF

CORsPRETA DO PELA

CORsVERDE ESCURO (BEM DOADO

EXFORM (DOACAO

SOUZA CR

PELA SOUZA CR

INFANTIL

INFANTIL

iNTIL

INFANTIL

iNTIL

INFANTIL

MTIL

MTIL

MEDIA DE

MEDIA DE

MARCA:KlFA ETA

CA:KlFAZA CORsPRETA
MARCAsKIFA CORsPRETA

MARCAsKl ET CORsPRETA

MARCA:; KlFa CORs PRETA

ÍORsPRETí ADO PELA SOUZA Cl
ETA (BEM DOADO PELA SOUZA CRUZ)

VINIL PRETO MARCA

VINIL PRETO MARCA

04 pes estofamento de

04 pes estofamento de

com braços e prancheta movei...
escura elizadü
escui (inutilizado

:ul

MEB

MEB

ACUI

FIXA

FIXA

FIXA

FIXA

FIXA

FIXA

COR

SEM

CFE

CFE

MEMÜ.39

MEMO.,39

GIRATÓRIA

TORIA

GIRATÓRIA

CORs

rodi:

COM BRA

PRE1 f

IOS MARCAsFLEXFORM I
E 5 RODÍZIOS LINHA

RETA

: ANA

DE

dl:

DE

DE

DE

DE

LO SECRETARIA TECIDO AZUL MARINHO

MADL

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADE I

LIRA

SIMPLES

SIMPLES

SIMPLES

SIMPLES

SIMPLES

SIMPLES

SIMPLES

CORsVEI

.-; VERNIZ

VERNIZ

VERNIZ

VERNIZ

VERNIZ

VERNIZ

COR

COR

COR

COR

PAGINA ::

3/03/2010 11s19

17.50

0,01

0.01

0. 01

O „01

4,00

4,.00

Ó.8Ó

33 „26

0,01

3.00

3., 00

ió. LO

3.. 00

0.01

55.00

55-00

0.01

0.01

13.40

13.,40

18.40

39.00

28.88

0.01

0.01

0.01

53 ,.00

0.01

179.00

39.. ÓO

72.,O O

72.00

14.62

9.24

9

9

9.24

4.00

4.0O

24



• Munic. de

PATRIMÔNIO - MA

Sta do Sul RELAÇÃO BENS

2010

PAGINA s 6

:i. c a o

IRAS

CADEIRAS

CADEIRAS

CADEIRAS

IRAS

cadeiras

cadê:

CAIXA

CALCULADORA

CALCULADORA

CALCULADORA

CALCULADORA

CALC

CALCULADORA

CALCULADORA

CALCULADORA

ÜLADORA

ULADORA

r, 1.7
Li~

DE

DE

DE

DE

11CAS

FORM

FORMICAS

FORMIGAS

FORMIGAS

FORMIGAS

ESTOFADAS FIXAS PRETAS

SOM 12"

BELL-8 !<C 815 B (DANIFIC

BELL '3 KC 315 B IÇADA)

BELL S KC 315 B (DANIFICA

CIENTIFICA TRULY REF. 103

CIENTIFICA TRULY REF. 103

COM VISAR MARCA;;OLIVETTI MODELOsLOGOS 642

DE MESA GENERAL TEKNIKA 2112P (DANIFICADO)

ÍRICA COM I EMISUL

ELETRÔNICA 08 DÍGITOS MOD„ 318-8 TRULY

PEQUENA

COM

MARCA TCE MODELO 100, CE0Ds014C
LAMA

CAMA

CAMA

CAMA

CAMA

DE

DE

DE

DE

dl:

DE

dl:

CARPETE

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

5,5 MM

COM

COM

COM

COM

COM

GRA,

6RA1

GRADES

GRADES

GRADES

GRADES

E CORDA

;:MADEIRA CRUA

COT RA CRUA

CORsMADEIRA CRUA

COR:MADEIRA CRUA

CORsMADEIRA CRUA

CORsPRETA DIM

DIM:

DIM:

DIMs

DIM:

DIM:

X 0.64

1,08

1,08

1,03

1,08

(DANIF

0.58

0,58

CARTEIRAS ESCOLARES P/ADULTO,COMPENSADO MACIÇO 18 MM., ,0,40 X

CASA DE BRINQUEDO

CAVALINHO DE VIME

IAM GRANDE

LINHO

CAVALINHO

CAVALINHO

CAVALINHO

CAVALINHO

CENTAL DE

CENTRAL DE

* OTO DE

"esto de
CHALEIRA

CHUVEIRO

CHUVEIRO

CHUVEIRO

CHUVEIRO

CIECURADOR

CIRCULADOR

DE VIME

DE VIME

DE VIME

DE VIME

DE VIME

ALARME,ESPRIT 7

ALARMES

LIXO DE FERRO (ADQUIRIDO

DE FERRO (ADOU li

ALUMÍNIO P0L.20 HERCULES

ELÉTRICO MARCAsCORONA

ELÉTRICO MARCAsCORONA

TRICÔ MARCAsCORONA

ELÉTRICO,MARCAsLORENZETI
DE AR MARCAsARNO

M MARCAsARNO COR

10 ZONAS,CO TECLADO,INFRA VERMELHO PR

CLASSE

CLASSE

CLASSE

CLASSE

CLASSE

CL. ASSE

CLASSE

ESCOLAR

ÜLAR

ESCOLAR

ESCOLAR

DLAR

ESCOLAR

ESC'.

ESCOLAR

DLAR

ESCl:

PELO-

PELO-

oDO)

MARROM

CORs Bi

COR

MARROM/BEGE

-'RETA E

AZUL E

ARMAÇÃO METÁLICA

C/FORMIGA

C/FORMICA

C/FORMICA

C/FORMICA

C/FORMICA

C/FORMICA

C/FORMICA

C/FORMICA

C/FORMICA

C/FORMICA

C/FORMICA

DE E

VER D

VERDE E

VERDE

VERDE

VERDE

ARMi-

ARMAI

ARMA

ACAO

ARMAÇÃO

LCAL

ARMA

ARMAÇÃO

ARMA

A FMACM'

ARMA

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

TAMPO

FERRO

FERRO

FERRO

FERRO

FERRO

FERRO

FERRO

FERRO

FERRO

FERRO

DE 13MM COM

Valor

1

17., 90

17.. 90

17. 90

17.90

O., 01

139„00

0.01

0.01

0.01

38,.3 5

38.35

0.0]

0.01

13., 25

13.50

15

15

15

15

00

00

00

15.00

15.00

37.,37

0..01

2,695.00

0.01

0.01

0.01

0.01

0.01

1,119.31
1,095.00

O.. 01

0.01

15.00

10. oo

20.00

0. 01

0.01

23.50

50

50

50

50

50

50

50

3.50

iL-J

23

23

,::.,.:•



Pref. Muni c

PATRIMÔNIO

de Cruz

SCDP

do Sul RELAÇÃO BELL INSERVIVEIS

22

PAGINA :: 7

03/2010 lis 19

CLASSE

SSE

RTOR

COBERTOR

COBERTOR

COBERTOR

COBERTOR

COLCHÃO

COLCHÃO

CQlCHÃO

COLCHÃO
CHÃO

COLCHÃO

COLCHÃO

COLCHONETE

COLCHONETE

COLCHONETE

COLCHONETE

COLCHONETE

COLCHONETE

COLCHONETE

LHONETE

COLCHONETE

LHONETE

COLCHONETE

THONETE

COLCHONETE

COLCHONETE

- THONETE

THONETE

COLCHONETE

LHONETE

COLCHONETE

LHONETE

COLCHONETE

CHONETE

COLCHONETE

COLCHONETE

COLCHONETE

LHONETE

COLCHONETE

COLCHONETE

COLCHONETE

COLCHONETE

COLCHONETE

COLCHONETE

COLCHONETE

COLCHONETE

COLCHONETE

ESCOLAR

-LAR

ES LT.

ESCOLAR

DLAR

ESCOLAR

•ESC

PRE-ESC

DE LA

DE

DE

LE

DE

LA

LA

LA

LA

DIM:

DIM:

DIM:

DIMs

CAP

GAP

CAP

C/

c/

c/

C/FORMICA

C/FORMICA

COM TAMPA

COM TAMPA

COM TAMPA

COM TAMPA

TAMPA DE

VERDE E ARMACAÜ

.AO

DE FORMIGA E ARM

DE FORMICA

FORMIGA VERDE

DE FORMIGA Vi

FORMIGA E ARM

DE Fl

DE FERRO

DE FERRO

E ARMACAO DE FERRO

E ARMACAO DE FERRO

D DE FERRO

DE FERRO

ARMACAÜ DE FERRO

ARMACAO DE FL

PRET

PRET

PRET

COM

COM TAMPA

DE FORT

FORMIGA

0,78 X
0,78 X
0,78 X

1,88 X 0,12
1,88 X 0,12

0,12
1,88 X Os

A DE NAPA MEDINDO AP

A DE NAPA MEDINDO APROX

A DE NAPA MEDINDO APROX

A DE NAPA MEDINDO APROX,

0,78 X 1,88 MTS DENSIDADE

0,78 T 1,83 MTS DENSIDADE

X 1,88 DENSIDADE

X ÍDADE

Valot

23.50

23.50

12.30

13.00

9.00

9.00

0.01

O,,01

0.01

16..49

16.49

16.49

114.00

114,, 00

114.,00

0.01

0. 01

O „01

0.01

O „01

0.01

0.01

0.01

0.01

0.01

0.01

O „01

0„01

0.01

0.01

0.01

18.85

18.85

13., 3 5

18.85

24.,90

24.90

24.,90

24.90

24..90

24.90

24.90

24.90



Pref. Muni,c. d(3 Sta Cruz da BENS IN

PAIRIMONICi •- MA D .•:...-,

COLCHONETE

COLCHON

COLCHONETE

NETE

COLCHONETE

COLCHONETE

COLCHONETE DL ESPUMA

COLCHONETE DE ESPUMA

COLCHONETE DENSÍDADH:: 213 MARI 3LIVEIRA

COLCHONETE: DENSIDADE 2í3 MARCAs !3LIVEIRA

COLCHONETE DENSIDADE: 2(3 MARCA:: OLIVEIRA

COLCHONETE DENSIDADE 3 MARCA:: i TIRA

COLCHONETE DENE : ?.\3 MARCAs OLIVEIRA

COLCHONETE DENSID : 2í3 MARCAs OLIVEIRA

COLCHONETE DENSIDADE MARCAs OLIVEIRA

COLCHONETE DENSID MARCA:; OLIVEIRA

COLCHONETE NSIDADE. 23 MARCA:; OLIVEIRA

LHONETE DENSIDADE • MARCAs OLIVEIRA

COLCHONETE DEN?5IDADE: 28 MARCA;; OLIVL

COLCHO: DENSID 3 MARCAs OLIVEIRA

COLEÇÃO DE LIVF(0 INF ANTIL APRENDENDO A CONVIVER (L..EI N.3.

COLEÇÃO DE LIVRO INFANTIL BOAS MANEIRAS (:lei u„óat173)

COLEÇÃO DE LIVRO INFANTIL FRANCÍLSINHA (LLEi N. 5)

COLEÇÃO DE RO INFANTIL LER E OUVIR CX CD (LEI \4.3.473)

COLEÇÃO LIT.ÍO INFANTIL MILAGRES DE JESUS (LEI H.E5.

COLEÇÃO DE LIVRO INFANTIL 0 QUE E 0 QUE E (LEI bLlL473)

COLETÂNEA LEGO ZOOM ,aCAu MTIL - JARDIM II

COLETÂNEA LEGO ZOOM DE EDUCAÇÃO INFANTIL JARDIM li.

COLETÂNEA LEGO ZOOM DE EDUCAÇÃO INFANTIL JARDIM II

COLETÂNEA LEGO ZOOM DE EDUCAÇÃO INFANTIL iRDIM n

COLETÂNEA ZOOM DE EDUCAÇÃO NTIL • JARDIM a.

COLETÂNEA LEGO ZOOM DE EDUCAÇÃO INFANTIL JARDIM 11

L. TANEA LEGO ZOOM EDUC INFANTIL ••- JARDIM 11

COLETÂNEA LEGO ZOOM EDUCAÇÃO INFANTIL -• JARDIM ii

COLETÂNEA LEGO ZOOM EDUCAÇÃO INFA • JARDIM ii

COLETÂNEA LEGO ZOOM DE EDUCAÇÃO INFANTIL - JARDIM ii

LEGO ZOOM DE EDUCAÇÃO INFANTIL RDIM ii

COLETÂNEA LEGO ZOOM DE EDUC INFANTIL -• JARDIM 13

COLETA' LEGO ZOOM EDUC MTIL - JARDIM II

COLETÂNEA ZOOM dl: EDUCAÇÃO NTIL - JARDIM II

COLETÂNEA LEGO ZOOM DE EDUCAÇÃO INFANTIL •• JARDIM II

COLETÂNEA LEGO ZOOM DE EDUCAÇÃO INFANTIL -• JARDIM I í

COLETÂNEA LEGO ZOOM DE EDUC, IMLANTIL LiDIM íl

COLETÂNEA ZOOM EDUCAÇÃO INFANTIL -- JARDIM 11

COLETA1' LEGO ZOOM DE EDUCAÇÃO INFANTIL •• JARDIM 11

COLETÂNEA ZOOM dl: EDUCAÇÃO INFA - JARDIM 1.1

COLETÂNEA LEGO ZOOM DE EDUCAÇÃO IMLANTIL - JARDIM 11

COLETÂNEA LEGO ZOOM DE EDUCAÇÃO INFANTIL - JARDIM 11

COLETÂNEA ZOOM DE EDUCAÇÃO INFANTIL - JARDIM li

COLETÂNEA LEGO ZOOM DE EDUCAÇÃO INFANTIL ••• JARDIM i l

COLETAr: LEGO ZOOM DE EDUCAÇÃO INFANTIL -• JARDIM 11

COLETÂNEA LEGO ZOOM DE LDIj:.. INFANTIL CDIM 11

NEA ZOOM DE EDUCAÇÃO INFANTIL JARDIM 11

COLETÂNEA LEGO ZOOM EDUC INFANTIL - JARDIM 11

COLETÂNEA LEGO ZOOM DE EDUCAÇÃO INFANTIL ™ JARDIM II

COLETÂNEA LEGO ZOOM DE ACAO INFANTIL - JARDIM [I

PAGINA : 8

Ls19

Valor

24.90

24.90

24.90

24.90

24.90

10.00

10.00

32.00

32 „00

32.00

32.00

32..00

32.00

32.00

32 „00

32.00

32.00

32.00

10.00

10.00

20.00

35.00

20.00

10.00

39.00

89.00

89,

89 .,00

89 „00

39 ..00

89.00

39.00

89.00

39.00

89.00

89.00

89.00

89., 00

89.00

89.00

89,00

89.00

39.00

89.00

89.00

89 „00

89.00



Pref. Munic

PATRIMÔNIO - MA

Sta Cruz

620

do Sul RELAÇÃO í INSERVIVI

Dqscrícao

COLEI;

COLETÂNEA

COLETÂNEA

COLETÂNEA

COLETÂNEA

COLETÂNEA

COLETÂNEA

TA ME A

COLETÂNEA

COLETÂNEA

COLETÂNEA

COLETÂNEA

COLETÂNEA

1ANEA

COLE I

COLETÂNEA

COLETÂNEA

pCÜi ETANEA
ETANEA

COLETÂNEA

COLETÂNEA

COLETÂNEA

;ANEA

COLETÂNEA

COLETÂNEA

ANEA

[ANEA

COLETÂNEA

A DE LEGISLAÇÃO DE TRANSITO, 15„EI)L CARLOS
cm' rOR, CPU, TECLADO, MOUS

UTADOR PENTIUM III, 500 MHZ,CD ROM 52 X,MONITOR TCE JX447D í
ICHA DE ALUMÍNIO

CONDICIONADÜR DE AR 21.000BTUS L REVERSO(AR QUENTE E
CONDICIONADOR DE AR,CICLO REVERSO OUENTE/FR10-21.000 BTUS

LEGO

LEGO

LEGO

LEGO

LEGO

LEGO

LEGO

LEGO

LEGO

LEGO

LEGO

LEGO

LEGO

LEGO

LEGO

LEGO

LEGO

LEGO

LEGO

LEGO

LEGO

LEGO

LEGO

LEGO

LEGO

LEGO

ZOOM

ZOOM

ZOOM

ZOOM

ZOOM

ZOOM

ZOOM

ZOOM

ZOOM

ZOOM

ZOOM

ZOOM

ZOOM

ZOOM

ZOOM

ZOOM

ZOOM

ZOOM

ZOOM

ZOOM

ZOOM

ZOOM

ZOOM

ZOOM

ZOOM

ZOOM

ZOOM

DE

de:

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DL

DL.

DE

DE

DL.

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DL.

DE

EDUCAÇÃO

ICACAO

EDUCAÇÃO

CACAO

EDUC

EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO
EDUC

EDUC

EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO

ACAO

EDUC

educação

educação

educação

loucãí: ao

EDUCi

EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO

EDUC

EDUCAÇÃO

EDUCT

EDUCAÇÃO

EDUCA

•MTIL

NTIL

MTIL

INFANTIL

INFANTIL

INFANTIL

INFANTIL

INFANTIL

INFANTIL

INFANTIL

MTIL

INFANTIL

INFANTIL

INFANTIL

INFANTIL

INFANTIL

INFANTIL

INFANTIL

INFANTIL

INFANTIL

INFANTIL

INFANTIL

INFANTIL

INFANTIL

INFANTIL

INFANTIL •

INFANTIL •

INFANTIL •

INFANTIL •

• JARDIM II

RDIM II

- JARDIM II

• PRE-ESCOLA

• PRE-ESCOLA

• PRE-ESCOLA

• PRE-ESCOLA

PRE-ESCOLA

PRE-ESCOLA

PRE-ESCOLA

PRE-ET

PRE-ESCOLA

PRE-ESCOLA

PRE-ESCOLA

PRE-ESCOLA

PRE-ESCOLA

PRE-ESCOLA

PRE-ESCOLA

PRE-ESCOLA

PRE-ESCOLA

PRE-ESCOLA

PRE-ESCOLA

PRE-ESCOLA

PRE

PRE-ESCOLA

PRE-ESCOLA

PRE-ESI

OEA

PRE-ESD

Í...AZZARI E

CONJ. DE MESA EM

BtONJUNTO DE MESA TÊNIS OFICIAL DIMENSGES274
3TITUÍCA0 DA REPUBLICA FEDER.-
íTITUICAO DA REPUBLICA FEDERAL

COPUTADOR PENTIUM-4 CX 2,.26 GHZ S478 BOXINTEI
CRONOMETRO PARA ATLETISMO

LTOR FETAL DF-25

EM MELAMINIl VETAS CX

PAGINA ; 9

23/03X2010 11;; 19

Valor

89.00

89.00

.

89.00

89., 00

39.00

89.00

89,.00

89.00

89.00

89.00

89 „00

39.00

89.00

39.00

89.00

39.00

39..00

89.00

89.00

89.00

39.00

89.00

39.00

89.00

89„00

89.00

70.00

0.01

2,341.00
2.36

$9.00

1,847.00
0.00

240.40

19.00

3.00

72.90

293.30

0.01

48.71

0.01

46.20

0..01

0.01

0.01

0.01

CO

10DELO

ESCADA

ESCADA

ESCADA

ESCADA

ESCADA

ESCADAS

ESCAVADOR DE DENTINA
TADOR DE DENTINA

(V. MAD.EM

ESCRIVANINHA

ESCRIVANINHA

ESCRIVANINHA

ESCRIVANINHA

VANINHA

X 1!132

CHAVE TA

X 76 CM 18MM AG

MB DDR HD 8

2 DEGRAUS DE

DOIS DEGRAUS

FERRO COM 06

MADEIRA COM

MADEIRA COM

MADEIRA COM

02 DEGRAUS

DE

DE

DL

DE

dl:

DE

DE

METAL

MARCAsMETALIC
DEGRAUS

02 DEGRAUS

15 DEGRAUS

2 DEGRAUS COR

D1Ms0,40X(;,,h0X0,4TM

GAVETAS COR;;CEREJEIRA DII'
03 GAVETAS COR VERNIZ 1,70X0,74X0,74

VETAS COR VERNIZ I,
TVETA3 MARCAsMAICOM COR;;MARROM DIM

DE FERRO 1,50X0,,70X0,74
DE MAD.C/03 GAVETAS CORsMARRQM DIM.l

50
.



Pref. Munic.

IWONIO -

:ricao

ESCRIVANINHA

ESCRIVANINHA

ESCRIVANINHA

IVANINHA

ESCRIVANINHA

ESCRIVANINHA

ESCRIVANINHA

ESCRIVANINHA

ESCRIVANINHA

ESCRIVANINHA

ESCRIVANINHA

CVANINHA

ESCRIVANINHA

ESCRIVANINHA

ESCRIVANINHA

ESFIGMOMANOMIL

ta Cruz do

MA Si

AO BENS ÍN3ERVIVEIS

- 22/03/2

TINA s 10

!>10 lis 19

Valor

DE

DE

DE

DE

DE

DL.

DE

DE

MADEIRA

MADEIRA

LIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MARCAsMA

MARCAsMa

MARCAsMAICON

C/03 GAVETAS CORsJACARANDA
03 GAVETAS

3 GAVEl

3 GAV

3 GAV

T/ETAS

ÇLORIMBUIA

C/CHAVE

C/CHAVE

COM

COM

COM

COM

COM

DEMADEIRA COM

EM CEREJEIRA C/03 GAVETAS

EM CEREJEIRA C/03 T

ESCURA,COM 3 GAVETAS,DIMs
MADEIRA C/TAMPA FORM.E

PARA COMPUTADOR KAPPESÍ

MARCAsDIASYST

MARCAsWAN-ROSS

MARCAsWAN-ROSS

SOLIDOR

ADULTO,C/BRACADEIRA

COLUNA DE MERCÚRIO

1,,
GAVETAS

COR MARFIN

NUMERO sL.-

MARROM DIM 1.1

CEREJEIRA DIMs

COR:: CEREJEIRA DIWsl,50X
CORsJACARANDA DIMs'1,2
1 PORTA DIMs 1,30 X 0,8

J.09X0.60X0.76

D EM MADEII

TAMPO EM MADEIRA

0,60.
1 GRANDE 2 PEQ DIM

ESFIGMOMANÜMETRO

*. IGMOMANOML

T)METRO

ESFIGMOMANOMETRO

ESFIGNÜMANÜMETRÜ

ESPELHO

ESPELHO

•ELHO

ESPELHO

ESPELHO

ESPELHO

IZADOR

ABILIZADQR

LM TECIDO DT ALCULiHCMONOMET

LMTE

ANTE

ESTANTE

•iNTE

ESTANTE

COM MOLDURA DE

COM MOLDURA DE

DE CRISTAL 112

QUADRADA DIÍ

DE

Dl

1ADEIRA

IADEIRA

X

0,50 X O
VOLTAGEM

DIM::

DÍMS0E3

50

D 47 X 1

ADOR DE

VOLTAGEM

VOLTAGEM

MARCAsSMS

ÍADGUIF

MODELO;

O CPM)

0,31 X

VERNIZ

DIV. DIMs 1,1
tVISÕES

DIVERSAS

1,04 x :

10
,••••, <=,

AVR-10'

1 7 "T

CLARO

IERII

ESTANTE

( MADEIRA C/3 PORTAS

ESTUFA PARA ESTERILIZAR OS

M4T0R A ÁGUA

DE INCÊNDIO OsPO QUÍMICO SECO

DE INCÊNDIO TIPO PO QUÍMICO SECO

CAsCÔNSUL MODELOs310 COR

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

MADL

EIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADL

IRA

MADEIRA

•

COM

COM

DIM

C/

C/

c/

/; O

,01 X 0,28 COR;;

lNINHOS DIM 1

LANINHOS DIM 1600

8 PRATELEIRAS DIM i

E 5 DIVISÕES DIM:

MAM.

CEREJEIRA COM 04

2210 X 260MM 'TOLA

2800 X 255MM

1040 X 255MM (DOA

X 1,60

EXTINTOR

EXTINTOR

FREEZER

GAR:-

GARRAFA

MARCAsPROTECTOR N

TÉRMICA

TÉRMICA J. 9 L

BRANCO

INVICTA CORsBRANCA E PRE"

GLOBO GRANDE

GRAMPEADOR

GRAMPEADOR

iMPEADOR

GRAMPEADOR

MPEADOR

MPEADOR

GRAMPEADOR

iDOR

COM ESFERA PLÁSTICA

MARCAsCTOBA CORsGELO E

MARCAsPILOT MODELOsM-

DE PAPEL MARCAsCARBEX MOD

HÉLIO L, GRANDE

MARCAsKARTRü COR:CINZA C

MOD., 266 MARCA; COR

MOD.. 266 MARCA :: CAL BI

RETILITE M-60 26/6 MARCA
GRAVADOR DE CD ROM MARC

MARROM

CORsCINZA

CORsMARROM

OLI,,530 COR:PRE'

; PRE TO

BEGE E MARROM

MARROM/BEGE

HAN-SA CORsPRETO

C/BEGE

LG

AS INTELBRAS SF 800

1MPR.A JATO TINTA,MONOGROMATIt

INTER DMPATIVEi PRO

COLO- RIDA.C/OPCAO FOTOGRÁFICA

115

115 .00

115 .00

0 .01

0 .01

0

0 .01

0 .01

0 .01

0 .01

253 .00

258 .00

110 .00

0 .,01

142 .00

15 .00

15 .00

202 ..00

66

43

,01

0 ,01

J ,00

13

i,i. .00

0

0,,01

65,,00

,01

15,,00

0 ;,01

0,,01

Q .,01

0.,01

0,,01

0.,01

30. 00

0. 01

0 :, 01

0. 01

0„ 01

400. 00

0. 01

70

0 01

15. 00

15.

0. 01

14. 90

0. LÍ.

0, 01

0. 01
í::

•J ..

03

49., 00

409.



PAGINA 11Praf. Munic.

PATRIMÔNIO -

de Sta Cruz

Ma 3CDP62C

RVIVEIS

- 22, 2010 lls!9

Descr

IMPRESSORA MARCA sRIMA MODELO:: EMILIA R--250 IE :; 000

T TINTA COLORIDA HP 695 C BR

IMPRESSORA SG57315053 DESK JET HP

CONSTRUÇÃO CIVIL,AUTOR RTO RODRIGUES GONÇALVES,EDITO
LIQÜIDIFICADOR ARNO AUTO CLEAN 5VEL0CIDADE! A/L-COLLECTIO 103

>0R BRITANIA DIAMANTE 3 VELOCIDADES

LIVRO "LEI 432 ENTADA"

LEVINSKY, DAVÍD LEU ORG. ADI CAMINHOS DA VIOLEM
NOVO CÓDIGO CIVIL E LEGISLAÇÃO CIVIL EM VIGOR 22A EI

LIVRO

LIVRO

LIVRO

LIVRO

LIVRO

LIVRO

LIVRO

LIVRO

LIVRO

:ira

^IXEIRA
TIRA

LIXE

LIXE

LIXEIRA

LIXEIRA

EIRA

LIXEIRA

LIXEIRA

LIXEIRA

TIRA

TIRA

LIXE

LIXEIRA

LIXEIRA

LIXEIRA

TIRA

LIXEIRA

TIRA

^IXI
XIIRA

LIXEIRA

IRA

TFRA

LIXE

LIRA

TIRA

TIRA

LIXEIRA

LUMINÁRIA

LUMINÁRIA

LUMINÁRIA

LUMINÁRIA

LUMINÁRIA

MAÇA COM

ORNAMENTAIS D

PORTUGUÊS Px PROFISSIOl

REDA ICIAL

RE 2 NORMAS DA ABNT-NBR

TÉCNICO "NOVA

TEMAS DE ARQUITETURA DE ES

ARTE LAR NA

DE EUCATEX CORsPRE

MADEIRA

MES MOREIRA DE 30

ECIMENTOS

(NB-4D-NBR 12247(NB-1319

...ACAO DE TRANSITO" 17.EDICA

ARQUITETURA

A

ER1

. 3 DE

MEUPERL

LL

DE

DE

DE

DL

dl:

dl:

DE

DE

DE

DE

DE

DL'

LL

Dl:

Dl

DE

D':::

dl.

DE

DE

DE

dl:

DE

DE

MADl

MADEIRA

MADEIRA

METAL

. COM

PLÁSTICO

PLÁSTICO

PLÁSTICO COR

COR

COR

COR:; MARROM

PEDAL

PEDAL

CORsBRANCA

COR;: CINZA

Cl E

CINZA

CORsCINZA

CINZA

CORsLARANJA

CORsMARROM

COM ÍAÍ1PA CORs MARROM

TAMPA,CORsMAL

s BEGE CLARO

AMARELA

AMARELA

AZUL

CINZA

IARROM

TAMPA

TAMPA

TAMPA

TAMPA

TAMPA

CORs VI

COR

COR

BEGE

BEGE

BRANCA

BRANCA

BRANCA

BRANCA

BRANCA

BRANCA

TICO

PLÁSTICO

TICO

PLÁSTICO

PLÁSTICO

PLÁSTICO

PLÁSTICO

TICO

TICO

PLÁSTICO

TICO

PLÁSTICO

PLAS

PLÁSTICO

PLÁSTICO

TICO

COM

COR

COR

COR

COR

COR

COR

COR

COR IAS

CORsMARROM

GUARANY INOX TAMPA PLÁSTICA COM PEDA

LIGA CORsAMARELA

PLÁSTICA CORsAMARELA

Cs PRANCA MARCAs SÍARÍE L

DE METAL PARA MESA DE DESENHO COM 02 LÂMPADAS

METAL PARA MESA DE DESENHO, COM 2 LAMPAD.

PARA ML 02 LAMF RETA

PARA MESA DE DESENHO, COM 02 LÂMPADAS CORs PRETA

ARMACAO DE FERRO,COM GRADE L COLCHONETE,DIM:1,90

ESTOFADA TIPO MESA,COM ARMACAO DE FERRO,CORsBRANCA,DIMsi,26
MANDRIL PARA DISCOS SOL' j. EX COM ENCAIXEXT POP-ON PARA BAIXA ROTA

MAQUINA CALCUI A PILHA CIENTIFICA M0D.HF82LC N.697457/7 MARCAsDIS

LNA DE CORTAR TRAMA MARCAsTRAPP,GASOLINA, MOTOR 5 HP COM RECO
MAQUINA DE COSTURA C/ABA LATERAL E 5 GA-VETAS MA RINCESA C

X V

0.01

535.00

0.01

24.00

65.83

57.80

„00

21.00

96.00

36.10

36.10

53.20

63.,00

33.00

0. 01

0.01

0.01

0.01

15.00

0.01

15.00

3.00

3 „00

3.00

3.00

15.00

3.00

O „OI

0.01

0.01

0.01

0.01

0.01

0.01

0.01

31.95

0.01

0.01

0.01

0.01

0.01

379.20

20..00

7.10

100.00



Pref. Munic. de 7

PATRIMÔNIO - MA SCDP
INSERVIVEIS PAGINA s 12

2010 11;: 19

ri ca o

MANUAL MARCA::OLIVETTI MODsLEXIKON 80 NUM
MESA AUXILIAR COM 03 ÁS,01 PORTA DOADO RELA

DE COR BRANCA,PES DE METAL PRETO CX 03 C
A (PARTE DO CONJ. MODULADI ísBEGE DIMs

CENTRO,COR CEREJEIRA ... j SOUZA CRI
MESA COM FORMIGA BEGE PARTE DO CONJUNTO MODUL

A COM PES DE MEL CORsVERNIZ ESCURO DIMs 2,
ENTRO REVESTIDA EM TECIDO Rs MARROM

MESA DE FERRO,CORsBRANCA

MESA DE FORMIGA COM 2 GAVETAS CORsIMBUÍA DIMs 1
MELANICA DE COR BEGE D

MESA

MESA

MESA

JJESA

MESA

MESA

MESA

MESA

MESA

MESA

MESA

MESA

MESA

MESA

MESA

MESA

FORM

MADE*1 K i

CORsBRA

CORsLOURO

CORsMADEIRA

CORsVERNIZ

DIMs 1,7
MARCA;: L

CORsBRANCA

DIM

CRUA

DIM

DIM

DIMs2

BRANCA DIM

I GAVE

1 GAVE

1 GAV

ARMACAO DE

I ,Òi'

ÍAÍ1PA

"A

00 X 1,00 X o

x 1,20

20

X

X o,
0,74

jV

DE

2,70 X 0,50 X O,50
2..7L 0,76

DIMs 0,70 X 0,76 X
1,1 ',75

X 0,77 COR;;BR.
s :C 0,50

2,49 X 0,75 X 0,79
X O,Cl. X 0,81
DE FORICA DEGE DIMs 1

ORs VERNIZ

DORsMARROM DIMs 1,00
La DIM

•, ov

CORsVER

.10 X 0.58

DIMs 1,00

X 0,60 X 0,8

DE

DE

DE

DT

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

MADEIRA

MADEIRA

MADL

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADL

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADL

'EIRA

MADEIRA

DE MALTTRA

DE MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA,

CXI

COM

COM

COM

COM

COM

COM

COM

COM

COM

COM

PARA

DIMs 1,20 X O

CORsESCURA DIMs 2,50 X 1

DAN 103 'úU CORs BRANCA DIMs 2,
Mis 2,7

DIMs 1,20
DIM;: 1,52

ITT/O

X 0., DO

,

DE

DL

DL.

DE

INGUE-FUNGUE OFICIA; Kl.52
MAD

TAMPA

TAMPA

TAMPA

TAMPA

TAMPO

TAMPO

DE

DE

DE

DE

DE

'"•:

FORMIGA

FORM

FORMIGA

FORMIGA

FORMIGA

O

REFEITÓRIO

BRAN/VERNIZ

CORsJACARANDA

COR;:JACARANDA

COR :BRANCA

1,39DIM

BEGE

C,

DIMs 2,70

VERNIZ COM TAMPA DE FORMIGA

COM REPARTIÇÕES, DIMs 0,43

X 0,90
GELO E

X O

DIM:

0,50

DIVISÃO Dl

C/02 GAVETAS TAMPA DE FORM.E RODIZ. DIM.O,60X0,60X0,68
RANÇA COM ARMAC AO DE FERRO (REFEITÓRIO) DIMs 1,20 X O

P/COMPUTADOR COM ESPAÇO P/ TECLADO CORs OVO DIMs 0,75X O
P/DESENHO C/REGUA PARALELA DIMsl,50 M. DE COMP.POR 1,00 LA

AO. DE ESCR. C/l DIV. E ABA LAT. COR;:VERNIZ/VERDE DIMs
D.CORs AZUL/VERNIZ DIMs 0,5

P/MAQ.ESCREVER C/04 RODÍZIOS CORsVERNIZ DIM. 0.50X0,, 6,
A COMPUTADOR EM MELAMINICO,CORsOVO,DIM X 0„6
A DESENHO COM REGUA PAI DIMsi,50 x'l,00

MESÍMHA DE MADEIRA, DIMs 0,35 X 0,50
MICRO MOTOR C/CONTRA-ANGULO QUE PERMITA ACOPI I

UTADOR HP DC5100 PENTIU
INTIUM III

ENTRE AMBOS

iHZ, Cl.2 DE RAM, HD D
1HZ,C/MICRO WINDOWÍ

0,7

ML CROCOMPUTADOR INI

TFONE LE SOM

MICROFONE SEM FIO WM308 BOX

MINI DICIONÁRIO AURÉLIO

MINI OTOSCOPIO INFANTIL

MONITOR AOC M0D.9KLRSLK 19"

MONITOR DE 17 POLEGADAS 26-

C/T

40

MILL

DICI ÍAL MARCA;:WTIíí;l

Valor

0 ,, 01

0 .01

144 .50

0 .01
•7

0 ,.01

20 .,00

j í") õ

0 .01

15

179 .60

13 .00

30 .,00

70 ., 0 0

1 5 .00

15 .00

20 .00

VÁ

0 .01

0 .01

0 .01

0 01

15 „00

„()()

19 .50

30 ,00

.00

10.,00

j0,,00

30,,00

0,,01

25.,00

0.,01

0,,01

00

0,,01

3 50,,00

0, 01

0. 01

119. 00

04

0. 01

5.

0..

12

120.,

oi

00

00

0. 01

74. 80

16 „00

129,,

0. 01.

720,, 80



, Munic.

PATRIMÔNIO -

ri cao

do

MA

C ru z

3CDC

do Sul RELAÇÃO BENS IN

22/03/2010

PAGINA ;; 13

2010 Üsi9

Valor

rOR SAMSUNG

MONITOR SAMSUNG

MONITOR SAL

MONITOR SAMSUNG

MONITOR V.G.A.17" COLOR DP 023, VÍDEO
NEBUL MAL MODELO

NEBULIZADOR GR. COM 4 SAID MARCAsNEVGNJ
NÍVEL DE BOLHA

NORMOGRAFO COM 30 CMS.

OBRA DE CONTABILIDADE E

COPIO 5 ESPECULOS /

PERFURADOR DE PAPEL MARCAs NUMGRAiC
PINA ANATÔMICA COM DENTE

PINA ANATÔMICA COM DENTE
PI KL

PI MCA

PINGA

M0D.SYNCMASTER955DF

M0D.SYNCMASLER997DF

MÜD.SYNCMASTER997DL 19"

M0D.SYNCMASTER997MB 19"

CAMPO NSERIE 60202014

MAIC iSTECK

ADMINISTRAÇÃO PUBLICA

ESTOJO

IR:PRETO

EM 02 VOLUMES

PINÇA

'INCA

PINGA

PINÇA

PINGA

PINÇA

PIROGRAFO

POLTRONA

POLTRONA

POLTRONA

ANATÔMICA C

CHERRON 25

CHERRON 25

KQLHER

KULLER

0.140

ESTOFADA

ESTOFADA

ESTUFADA

ESTOFADA

ESTOFADA

MAYO

/DENTE

CM

rw

TA. 15 CCL GRAN

POLTRONA

POLTRONA

PORTA

PORTA

PORTA

PORTA

PORTA

PORTA

PORTA

j-QRTA

PORTA

TA

IELEIRA

ÍELEIRA

TLLEIRA

•FILEIRA

VELEIRA

PRATELEIRA

TIRA

íELEIRA

PRATELEIRA DE MADEIRA TIPO AÉREA MARROM COM
/COR DE TELA ANTI-REFLEXO FV MONITOR DE

PURIFICADOR DE ACUA MARCAsMEl

QUADRO COM FOTO DA BIERHAUS DIM.s
DE SANTA CRUZ DO SUL ANO 112
CORsVERDE DIMs 2,00 X

DIMs 2^10 X ,
MARCAsXALINGO ,00 X

AGULHA

AGULHA

AGULHA

AGULHA

AGULHA

AGULHA

MAYO

MAYO

MAYO

MAYO

CARIMBOS

FITA

FITA

FITA

FITA

DUREX

DUREX

DUREX

DUREX

CX 6

16

COM

COM

COR

COR

COR

HEGAR

HEGAR

HEGAR

HEGAR

HEGAR

HEGAR

MARCA

MARCA

MARCA

TA

DTH,COR
DIVISÕES 1

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

IRA

TIRA

IRA

MADEIRA

• IRA

MADi

MADEIRA

MADEIRA

MADEIRA

QUADRO

QUADRO

QUADRO

QUADRO

COM MAPA

ESCOLAR

ESCOLAR

ESCOLAR

BRAÇOS

BRAÇOS

CREME

CREME

CREME

14 Cl

14

13

14

14

CM

CM

CM

CL

COR:; VERDE

CORsVERDE

MÉDIO

MEDIU

MÉDIO

MÉDIO

RET-LIT l E PRE"

BANDEIRANTE CORs VERMELHO

RET-LIT [)| CLARO

SCOTCH CORsVERDE

PRE! A

70X0.,30X1,.00

C/3

C/5

COM

COM

COM

COM

COM

DIVÜ

DIV] H

2 DIVISÕES

4 DlVIS

4 DIVISÕES

5 D]

Kl,00

CÒRsMADEIRA CRUA
AZUL DIMs 1,3

E PES DE METAL CORs

Dl Ms 2,40 X !.
E LATERAIS DE EUCATEX

CORs BRANCA DIM; 0,95
;4 DIVISÕES DIM 2,05 X 0,50

14 REPARTIÇÕES

1 D ' '

ADM ARNO

1,20

DIMs 1

5 X 0,5

ver:

CORs

X 1,78
X 0,80

.INTERN

RAMTZ

c).0 i

.;;i.Ol

ccõl

0

0'.01

15 .00

663 .00

ü .45

13

.00

161 „00

0 „01

0 ..01

0 .01
0

0

0 .01

xL .84

26 .,90

.90

0 .01

Q .01

o Oi

60 .16

0 .01

0 .01

0 .01

0 .01

0 .01

19,,80

19 .80

19,.80

19..80

19.

19.,30

0.,01

D.,01

0 i01

D, 01

0, 01

0. Oi

U „ 01

0. 01

10,.

10..00

20. 00

20 „

0., 01

10. 00

()., aí

20. 00

0. 0 i

()., Oi.

0. 01

00

15. 00



. Munic

PATRIMÔNIO

Descricao

Cruz

620

do Sul RELAÇÃO .

- 22/03/2010

PAGINA s 14

.010 lis 19

'O ESCOLAR VERDE DIMs 3,04 X 1,10
ESCOLAR VERDE,MARCAsXALINGQ,DIMs 1,20 X ;

QUADRO MURAL COM MOLDURA DE MADEIRA DIMs O,CAL
RO MURAL DIMsO,54 X 1,

QUADRO VERDE MURAL. DIMs 1,20 X 1,20
ü GRAVADOR

RADIO GRAVADOR

EO PRO 3150

RADIO PRO 3150

RADIO pRíj 3150

D PRO 3150

T/

CD CCE

MARCA.PHILIPS
MOTOROLA

MOTOROLA

MOTOROLA

MOTOROLA

ELÉTRICO

(LEI 3,,473)
HT/VHF/04

'HF/04

HT/VHF/04

HT/VHF/04

DIGITAL

CANAIS

CANAIS

05

DD

O D

O 6

WATTS

WATTS

WATTS

WATTS

CD

ACOMPANHA

ACOMPANHA

ACOMPANHA

ACOMPANHA

GARRE

GARRE

CARRE

GARRE
RELÓGIO POI

RETRO PROJETOR

SUPORTE DE PAREDE

PT

P/

P/

MARCAsQUART MODELO

SUPORTE

SUPORTE

SUPORTE

J3UP0RTE

TUFI

ARCAsGRAFOTEC

P/TV.DE 14"E :

SABONETE LIQUIDO C/

E LIQUIDO C/

SABONETE LIQUIDO C

PARA TELEVISÃO E VÍDEO

DE FIBRA DE VIDRO,PARA LAVAR ROUPA,COM 2 PORTAS,(DOADO),Dl

MODE-LO TF 30

ALAVANCi

ALAVANCA

ALAVANCA

TAPETE ARTESÃO TABACOW

TE ARTESÃO TABACOW

TELA PARA RETROPROJETOR,DIM
TELEFONE

TELEFONE

FONE

telefone:

terminal

LJRA

MARCAsINTELBRAS

COM ; iDO,MARCAsSIEMENS.
DA MARCA INTERBFC .1.0 PRE- MIUM SERIE
KL 752507/85 IC

PUTADGR MARCAs TECHMEDIA
DE ACO INOX GRAM; MARCAsMUN

DsÀTD
MARCAsICE-VIS0GRAF,N.3,DO

SERIEI;0097,4 CÜReBRMC

TESOURA DE ACO INOX MEDIA MAC TI...E
TESOURA INOX TRAMONÍINA
TRAVESSEIRO

TRENA 50M CORs AMARELA E LARANJA
TRENAS COM CABO MARCA ESLON 30 M

LMA MESA FORMIGA VERDE CX PES DE METAL DIMs O,.80 X 0.80 X a y*, (D
VASO DE CIMENTO CORsBRANCO

VENTILADOR DE METAL COR BEGE (ADQUIRIDO
METAL COR BEGE (ADQUIRIDO
TETO C/ 03 PAS E 03

TETO C/ 03 PAS E

ventilador
Ventilador
ventilador

d
DE

dl:

DE Qâ

Total...

PELA

VELOCIDADES

VELOCIDADES

COMUNID:

COMUNIDADE

MARCA:; VEM

MARCAs VEN

SGT ERKI

SGT ERN

IDECl A

IDELTA

••? 7 /. r,

O Oi

5.00

0.01

189.00

6.00

1,250.00
1,250.00

1,250.00
0.01

IDO,, 00

21.00

23.00

23,. 00

23.00

0.01

60.00

0.01

0.01

36.60

0.01

0.01

0.01

0. 01

15.00

O., 01

75.40

0.01

O C)l

0.01

58.46

53.46

:.4ó


